12 Muallim Cevdet öncülüğünde oluşturulan ve 1553- 1904 tarihlerini ihtiva eden bu tasnif 17 bölüm ve

216.572 belgeden oluşmaktadır. Başbakanlık Osmanlı Arşivi Rehberi, s. 441. Farklı kataloglardan

oluşan bu tasnifin C.AS. fonundan yararlanılmıştır.
13 30 kataloğu bulunan bu tasnifin, 829- 1290 (1425- 1873) tarihleri arasında farklı konuları içeren

47.125 adet belge bulunmaktadır. İbnülemin Tasnifi 23 ana bölüm altında toplanmış olup, her konu

kendi bölümü içinde kaba bir kronolojik sıra takip etmektedir. Başbakanlık Osmanlı Arşivi Rehberi,

s.440. Bu Tasnifin İE. DH. Ve İE. BH. fonlarından istifade edilmiştir.
14 Bu katalogdaki defterler, 835-1300/1431-1882 tarihlerini ihtiva ederler. Defterhâne'de muhafaza

edilen Tahrir Defterleri 1086 numaraya kadar olup, mükerrerleri ile birlikte 1.100 adettir. Çalışmamızda

geçen yere gönderilmesi hususunda Van Beylerbeyine hüküm gönderilmiştir. 100

Yazılan bu hükümle Van’da gemi yapımı için uygun kerestenin bulunduğu ve bu

malzemenin muhtelif mahallere gönderilmesinin yanı sıra gerekli olan miktarın

yetmediği durumlarda çevreden de gönderilmesi konusunda hükümler de

verilebiliyordu. Örneğin 986/1579 ‘da Van Beyler Beyi tarafından Urmi Gölü’nde inşa

edilen gemiler için gerekli olan kereste, demir ve ağacın temini için Diyarbakır mal

defterdarına hüküm yazılması konusunda merkeze doğrudan arz göndermiştir.101

Gemi yapımında uygun keresteden sonra lazım olan bir diğer ana malzeme ise